
Smlouva 
o prodloužení platnosti maintenance pro licence Commvault 

 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Objednatel: Město Beroun 
Se sídlem:  Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., č.ú.: 326131/0100 
IČO:  00233129 
DIČ:  CZ00233129 
Zastoupený:  RNDr. Soňou Chalupovou, starostkou města 
 
(dále jen "objednatel")  
 
Poskytovatel:  BRAIN computers, s. r. o. 
Se sídlem:  Kalvodova 1087/2, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava   
Bankovní spojení:  Komerční Banka a.s 27-1163280267 /0100 
IČO:  253 972 65   
DIČ:  CZ253 972 65  
Zastoupený:  Ing. Jiří Kováč, jednatel společnosti     
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. oddíl C, vložka 18524 
(dále jen "poskytovatel"). 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 

1. Tato smlouva je uzavřena na základě výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby 
s názvem „Prodloužení platnosti maintenance pro licence Commvault“ (dále jen „veřejná zakázka“) mezi 
objednatelem, jakožto zadavatelem předmětné veřejné zakázky, a poskytovatelem, jakožto vybraným 
dodavatelem k uzavření smlouvy na tuto veřejnou zakázku. 
 

2. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajistit pro objednatele v souladu se zadávacími 
podmínkami a zadávací dokumentací veřejné zakázky a s nabídkou poskytovatele podanou do výběrového 
řízení na veřejnou zakázku prodloužení platnosti maintenance výrobce Commvault k licencím SW 
instalovaného v infrastruktuře objednatele dle specifikace v odst. 3. tohoto článku smlouvy na období  
36 měsíců (dále jen „plnění“) a závazek objednatele zaplatit za plnění poskytovateli níže sjednanou cenu. 
 

3. V rámci plnění předmětu této smlouvy bude objednateli poskytnuta maintenance k trvalým licencím: 
8 ks - Commvault Complete Backup & Recovery for Virtualized Environments, Per VM (10 Pack). Perpetual                 
250 ks - Commvault Complete Backup & Recovery for Endpoints, Per User, Perpetual. 
 

4. Poskytnutá technická podpora bude odpovídat úrovni Premium Support a bude obsahovat (viz. 
https://ma.commvault.com/Support/Options): 
- přístup do centra zákaznické podpory společnosti Commvault (kdykoli, včetně svátků) (24x7),  
- přístup k webovým stránkám Commvault Maintenance Advantage pro svépomocnou podporu (24x7),  
- kritické aktualizace a opravy software,  
- elektronickou podporu včetně správy incidentů, znalostní databáze a dokumentace. 

 
III. 

Kontaktní osoby 
 

1. Kontaktní osobou oprávněnou jednat za objednatele ve věcech plnění této smlouvy (pověřený zástupce) 
je: 

 

2. Kontaktní osobou oprávněnou jednat za poskytovatele ve věcech plnění této smlouvy je:  

https://ma.commvault.com/Support/Options


2 

 

IV. 
Doba a místo plnění 

 

1.   Maintenance dle čl. II. této smlouvy bude poskytována od 31. 5. 2025 do 30. 5. 2028.  
 

2. Poskytovatel je povinen doložit objednateli aktivaci maintenance dle této smlouvy u výrobce Commvault  
do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy. Dokladem o splnění této povinnosti je oběma smluvními stranami 
podepsaný předávací protokol, v němž bude uvedena specifikace a platnost technické podpory.  

 
3.    Místem plnění je Městský úřad Beroun, Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun.  

 
V. 

Cena  
 

1. Cena za plnění dle čl. II. této smlouvy byla stanovena na základě nabídky poskytovatele podané v rámci 
výběrového řízení na veřejnou zakázku ve výši: 

cena bez DPH      834 200 Kč  
DPH 21 %         175 182 Kč  
cena celkem vč. DPH:  1 009 382 Kč  

 
       
2. Cena bez DPH dle odst. 1 je cena maximální, tj. cena, kterou nelze překročit. 

 

3. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele související se splněním jeho závazků z této smlouvy 
po dohodnutou dobu plnění dle čl. IV. této smlouvy. 

 

VI. 
Platební podmínky 

 

1. Zálohové platby nejsou sjednány a ani nebudou poskytovány. 
 

2. Cena za plnění podle čl. V. bude uhrazena jednorázově bezhotovostně převodem na účet prodávajícího  
po podpisu oboustranně potvrzeného předávacího protokolu. Podkladem pro úhradu ceny bude faktura 
(daňový doklad) vystavená poskytovatelem do pěti (5) pracovních dnů po podpisu předávacího protokolu. 
Přílohou faktury bude oboustranně podepsaný předávací protokol. 
 

3. Faktura bude vystavená se splatností 30 dnů ode dne doručení objednateli a bude zaslána na adresu: Město 
Beroun, Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun nebo v elektronické podobě do datové schránky 
kupujícího (ID DS: 2gubtq5).  

 

4. Vystavená faktura musí obsahovat všechny náležitosti účetního a daňového dokladu stanovené účetními  
a daňovými předpisy. Veškeré cenové údaje budou v CZK. Platba faktury proběhne výhradně v CZK. 
Závazek objednatele k úhradě faktury je splněn dnem, kdy byla příslušná částka odepsána z účtu 
objednatele ve prospěch účtu poskytovatele uvedený ve faktuře. 
 

5. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti fakturu poskytovateli vrátit bez zaplacení k provedení opravy, 
jestliže nebude obsahovat zákonem stanové náležitosti účetního a daňového dokladu (faktury), bude chybně 
vyúčtována cena, bude vyúčtována DPH v nesprávné výši nebo jestliže ve faktuře uvedený rozsah plnění a 
na základě toho vyúčtovaná cena neodpovídá skutečně poskytnutému plnění. V takovém případě  
se objednatel nedostane do prodlení se splatností a lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 
obdržení opraveného daňového dokladu (faktury). 

 

VII. 
Sankční ujednání 

 

1. Pro případ prodlení poskytovatele s doložením aktivace maintenance v termínu podle čl. IV. odst. 2. této 
smlouvy sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové ceny plnění vč. DPH za každý i 
započatý den prodlení.  

 
2. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením dohodnuté ceny na základě faktury vystavené 

poskytovatelem v souladu s čl. VI. této smlouvy sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši 0,5 % 
dlužné částky vč. DPH za každý i započatý den prodlení. 

 



3 

 

3. Splatnost smluvní pokuty a úroku z prodlení je 15 dnů ode dne doručení písemné výzvy oprávněné strany 
druhé smluvní straně k jejich úhradě s uvedením ustanovení této smlouvy, podle kterého jsou uplatňovány. 

 

4. Zaplacením smluvní pokuty nebo úroku z prodlení není dotčena povinnost smluvních stran splnit svůj 
závazek ani jejich právo na náhradu škody či právo objednatele z vad plnění, které se vyskytnou v průběhu 
plnění této smlouvy poskytovatelem. 

 
VIII. 

Změny a zánik smlouvy 
 
1. Veškeré změny této smlouvy musí být provedeny písemně formou číslovaných dodatků podepsaných 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 

2. Smlouva může být zrušena písemnou dohodou smluvních stran k  okamžiku stanovenému v takovéto 
dohodě. Nebude-li takovýto okamžik dohodou stanoven, pak  účinky zrušení smlouvy nastanou ke dni 
uzavření takovéto dohody. 

3. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smluvní nebo zákonné 
povinnosti poskytovatelem. Za podstatné porušení smluvní povinnosti poskytovatelem se považuje: 

a) prodlení s doložením aktivace maintenance podle čl. IV. odst. 1. této smlouvy po dobu delší než  
10 kalendářních dnů, 

b) nedodržení dohodnutého předmětu plnění. 

4. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě prodlení objednatele s úhradou ceny plnění  
o více než 30 kalendářních dnů. 

5. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit 
od této smlouvy druhé smluvní straně, není-li v odstoupení uvedeno jinak. Odstoupením od smlouvy 
nezaniká nárok na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy ani oprávněný nárok na zaplacení smluvních 
pokut. 

IX. 
Závěrečná ujednání  

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti uveřejněním 

v registru smluv. 
 

2. Plnění předmětu této smlouvy před její účinností se považuje za plnění podle této smlouvy a práva  
a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou.  
 

3. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.  

 

4. Spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny přednostně dohodou stran, nedojde-li 
k dohodě, pak příslušnými soudy České republiky. 

 

5. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným  
či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají ostatní ustanovení této 
smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo  
z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této smlouvy 
ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této 
smlouvě jako celku. 

 
6. Pro případ, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost odeslanou s využitím provozovatele 

poštovních služeb, se má za to, že písemnost byla doručena dnem odmítnutí jejího převzetí. Pokud takto 
doručovanou písemnost některá ze smluvních stran nepřevezme nebo její převzetí znemožní, má se za to, 
že byla doručena třetím pracovním dnem po odeslání. 

 
7. Poskytovatel je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 

změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Poskytovatel je v tomto případě povinen poskytnout veškerou 
součinnost při kontrole. 
 



4 

 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Za účelem splnění 
povinnosti uveřejnění této smlouvy se smluvní strany dohodly, že ji do registru smluv zašle město Beroun 
neprodleně, nejdéle však do 15 dnů, po jejím podpisu všemi smluvními stranami. Město Beroun zveřejní 
smlouvu také na svém profilu zadavatele. 
 

9. Smluvní strany dále souhlasí s tím, aby na oficiálních webových stránkách města Beroun (www.mesto-
beroun.cz) byly uveřejněny i veškeré faktury s finanční částkou nad 50 000 Kč bez DPH, které budou na 
základě této smlouvy, včetně případných dodatků, vystaveny k úhradě městu Beroun, a to bez časového 
omezení, s výjimkou informací, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný 
přístup k informacím. 
 

10. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství podle 
§ 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.  
 

11. Tato smlouva je uzavírána na základě zmocnění v ustanovení článku 14.2 Vnitřní směrnice pro zadávání 
veřejných zakázek č. 3/2019 schválené Zastupitelstvem města Beroun usnesením č. 98/2019 ze dne  
18.  12. 2019. Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto 
právního jednání. 

 

12. Smlouva se vyhotovuje elektronicky, a to v jednom elektronickém vyhotovení. 
 

13. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na důkaz pravé  
a svobodné vůle připojují níže své podpisy. 

 
 
V Berouně dne elektronického podpisu                                             V Ostravě dne elektronického podpisu 
 
Za objednatele:                                                                                      Za poskytovatele: 
 
 
 
 
 
 
………………………………………                                   …….…………………………………. 
         RNDr. Soňa Chalupová                                       Ing. Jiří Kováč,  
      starostka                                                                                         jednatel společnosti    
                                                            
 
 
  

 

Ing. Jiří 
Kováč

Digitálně podepsal 

Ing. Jiří Kováč 

Datum: 2025.04.22 

11:36:17 +02'00'

RNDr. Soňa 

Chalupová

Digitálně podepsal 

RNDr. Soňa Chalupová 

Datum: 2025.04.23 

11:31:07 +02'00'


